
   

  
 LEGA NAVALE 

ITALIANA
 

ENTE PUBBLICO NON ECONOMICO A BASE ASSOCIATIVA 
PRESIDENZA NAZIONALE 

 

 

 

 Roma, 16/05/2023 

 

ATTO DISPOSITIVO  N_173      
 

  

VISTI             gli articoli 2 e 62 del D.P.R. 27 febbraio 2003 n.  97 “Regolamento concernente 

l’amministrazione e la contabilità degli Enti pubblici” di cui alla legge n. 70/75; 

 

VISTO              l’art. 27 del Regolamento di contabilità interno previsto dall’art. 2 del citato 

D.P.R., deliberato dal Consiglio Direttivo Nazionale della L.N.I. nella riunione 

dell’8 ottobre 2013; 

 

VISTO l’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 “Codice degli Appalti” 

 

VISTO il decreto legge 31 maggio 2021m n. 77, convertito con Legge 29 luglio 2021, n. 

108 in tema di affidamenti sotto soglia e, nello specifico, sotto i 139.000 Euro; 

 

CONSIDERATE   le indicazioni tecniche fornite dai membri del Centro Culturale Ambientale della 

Presidenza nazionale circa l’opportunità di dotarsi di una sonda per rilievi CTD 

MULTIPARAMETRI OCEAN SEVEN 310 completa di sensori ed accessori 

prodotta dalla Società IDRONAUT S.r.L.;  

 

VISTA la determina del Presidente nazionale n. 169 in data 15/05/2023 con la quale si 

rappresenta la necessità di acquisire urgentemente una sonda CTD 

MULTIPARAMETRI OCEAN SEVEN 310 completa di sensori ed accessori 

prodotta dalla Società IDRONAUT S.r.L. onde consentire di effettuare l’attività 

di monitoraggio delle acque marine a partire dal tour velico di cui al Progetto 

Europeo “LIFE A-MAR NATURA2000” LIFE20 GIE/IT/001352, come da 

accordo sottoscritto con la società TRITON Research S.r.L.; 

 

VISTA l’offerta n. 155rev/23 in data 10 maggio 2023 della ditta IDRONAUT S.r.L. 

afferente la RDO avanzata sulla piattaforma “Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA)”; 

 

DISPONGO 

 

 

l’acquisizione di una sonda CTD MULTIPARAMETRI OCEAN SEVEN 310 completa di sensori ed 

accessori dalla Società IDRONAUT S.r.L. per un importo di euro 12.600,00 

(dodicimilaseicento/00)+iva.   
 


